
 

 

 

Die wichtigsten Informationen über die Tennisabteilung  

Platzanlage: Theodor-Klein-Sportanlage, Rosellener Schulstr., 41470 Neuss 

Geschäftsstelle: Rosellener Schulstr. 11, 41470 Neuss 

 

Konto: Volksbank Neuss e.G., NE-Rosellerheide, IBAN DE36 3016 0213 3301 2960 10 

Webseite: www.sv-rosellen.de/tennis 

Newsletter: www.sv-rosellen.de/tennis/newsletter 

Facebook: www.facebook.com/SVRosellenTennis/ 

Instagram: www.instagram.com/svrosellentennis/  

 
 

1. Kontaktdaten der Hauptverantwortungstragenden in der Abteilung 

Funktion Name Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Abteilungsleiter Olaf Richter 0174/9303514 olaf.richter.tennis@sv-rosellen.de  

Geschäftsführer Kevin Weiß 0157/38272537 kevin.weiss.tennis@sv-rosellen.de  

Mitgliederverwalterin Jana Rentergent 0172/3083712 jana.rentergent.tennis@sv-rosellen.de  

Kassenwartin Mathilde Nießner 02137/7577 mathilde.niessner.tennis@sv-rosellen.de  

Sportwart Martin Lück 0157/87060699 martin.lueck.tennis@sv-rosellen.de 

Breitensportwart Carsten De Blaer 0173/5186029 carsten.deblaer.tennis@sv-rosellen.de  

Jugendwart Tim Denz 0178/7076736 tim.denz.tennis@sv-rosellen.de  

Medienbeauftragter 
und Pressewart 

Lennart Meier 0157/37742327 lennart.meier.tennis@sv-rosellen.de 

Event-Managerin Jana Rentergent 0172/3083712 jana.rentergent.tennis@sv-rosellen.de  

Platzwart Jakob Düllberg 02133/502351 - 

Leiter Tennisschule Olaf Richter 0174/9303514 tennisschulerichter@web.de  
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2. Kontaktdaten der Erwachsenen-Mannschaftsführerinnen und -führer 

Team Name Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Damen Julia Nießner 0151/65220247 julia.niessner.tennis@sv-rosellen.de  

Damen 30 Anne Hilger 0173/6821693 anne.hilger.tennis@sv-rosellen.de  

Damen 40/1 Isabelle Englisch 0172/2059396 isabelle.englisch.tennis@sv-rosellen.de  

Damen 40/2 Sabine Caffier 0178/8397508 sabine.caffier.tennis@sv-rosellen.de  

Herren/1 Michael Fleckenstein 0160/7738243 michael.fleckenstein.tennis@sv-rosellen.de  

Herren/2 Andreas Weiß 0157/30460875 andreas.weiss.tennis@sv-rosellen.de  

Herren 30 Steffen Rentergent 0173/5309203 steffen.rentergent.tennis@sv-rosellen.de  

Herren 40 Carsten De Blaer 0173/5186029 carsten.deblaer.tennis@sv-rosellen.de  

Herren 50 Michael Englisch 0172/2533750 michael.englisch.tennis@sv-rosellen.de  

Herren 55 Dieter Weiß 0152/25666236 dieter.weiss.tennis@sv-rosellen.de  

Breitensport Andrea Bastian 0163/2564514 andrea.bastian.tennis@sv-rosellen.de  

 

3. Mitgliedschaften in der Tennisabteilung 

Kategorie Status der 
Mitgliedschaft 

Jährlicher 
Mitgliedspreis 

Bemerkungen 

Erwachsene aktiv 211,20 Euro Bei Neuaufnahme in 
den Gesamtverein 
fallen einmalige 
Bearbeitungs-
Gebühren an. 
Erwachsene zahlen 10 
Euro, Kinder und 
Jugendliche 5 Euro. 

Ermäßigungen für 
Auszubildende, 
Studierende, Personen 
im freiwilligen sozialen 
Jahr müssen bei der 
Mitgliederverwaltung 
nachgewiesen werden. 
Sie gelten bis zur 
Vollendung des 27. 
Lebensjahres. 

 

Mit dem 
Sportvereinsscheck 
kann man sich einmalig 
40 Euro Ermäßigung 
sichern: 
www.sportnurbesser.de 

  aktiv 
(Schnupperjahr) 

121,20 Euro 

Kinder/Jugendliche aktiv 85,20 Euro 

  aktiv 
(Schnupperjahr) 

49,20 Euro 

Auszubildende, 
Studierende, 
Personen im 
freiwilligen 
sozialen Jahr 

aktiv 85,20 Euro 

  aktiv 
(Schnupperjahr) 

49,20 Euro 

Erwachsene passiv/fördernd 31,80 Euro 

Kinder/Jugendliche passiv/fördernd 19,80 Euro 

Auszubildende, 
Studierende, 
Personen im 
freiwilligen 
sozialen Jahr 

passiv/fördernd 19,80 Euro 

 
Alles zum Mitgliedsantrag findet sich unter: www.sv-rosellen.de/tennis/formulare-an-um-abmeldung 

mailto:julia.niessner.tennis@sv-rosellen.de
mailto:anne.hilger.tennis@sv-rosellen.de
mailto:isabelle.englisch.tennis@sv-rosellen.de
mailto:sabine.caffier.tennis@sv-rosellen.de
mailto:michael.fleckenstein.tennis@sv-rosellen.de
mailto:andreas.weiss.tennis@sv-rosellen.de
mailto:steffen.rentergent.tennis@sv-rosellen.de
mailto:carsten.deblaer.tennis@sv-rosellen.de
mailto:michael.englisch.tennis@sv-rosellen.de
mailto:dieter.weiss.tennis@sv-rosellen.de
mailto:andrea.bastian.tennis@sv-rosellen.de
http://www.sportnurbesser.de/
http://www.sv-rosellen.de/tennis/formulare-an-um-abmeldung

